



Erityisresurssit suorituskykyinä (ERSU)

PSR
PALOSUOJELURAHASTO



PELASTUSOPISTO
EMERGENCY SERVICES ACADEMY FINLAND

Erityisresurssit suorituskykyinä (ERSU)

Hankkeen taustaa

Suomessa on paljon korkeatasoista kansainvälisen pelastustoiminnan osaamista. Suomi osallistuu kansainväliseen pelastustoimintaan EU:n ja kansainvälisten järjestöjen kautta sekä kahdenvälisten ja monenkeskisten valtioiden välisten sopimuksien puitteissa. Pelastusopisto vastaa varautumis- ja valmiustoimenpiteistä kansainvälisiin tehtäviin ja koordinoi Suomen kansainvälistä pelastusmuodostelmaa, Finn Rescue Teamiä (FRT), jonka muodostaa rauniopelastusmuodostelma Urban Search and Rescue (USAR) ja teknisen tuen ryhmä Technical Assistant and Support Team (TAST). Asiantuntijoiden koulutus, rekrytointi ja logistiikka siirtyivät vuoden 2019 alussa Kriinhallintakeskuksesta Pelastusopistolle.

Erityisresurssit suorituskykyinä (ERSU) -hankkeen tavoitteena on mahdollistaa kansainvälisen pelastustoimen resurssien mahdollisimman tehokas ja sujuva käyttö kotimaan onnettomuustilanteissa. Kehittämistyö aloitettiin Kriinhallintakeskuksen Kansainvälisen pelastustoimen kansallisen hyödyntämisen toimintamalli -hankkeessa, jossa luotiin ehdotus mallista erityisresurssien kansallisesta käytöstä. Hankkeessa todettiin, että kansainvälisen pelastustoiminnan resurssit tulee nähdä erityisresurssina ja suorituskykyinä, ei erityiskalustona tai tiettyinä muodostelmana. Lisäksi todettiin, että erityisresurssien ja suorituskykyjen hälyttäminen kotimaan onnettomuustilanteissa vaatii osaamista eli tietoa siitä, mitä tarvitaan ja mitä on tarjolla. Erityisresurssien hyödyntämisen helpottamiseksi pelastuslaitosten, vapaaehtois- ja sopimuspalokuntien ja hätäkeskusten henkilöstöllä tulee olla perustiedot kansainvälisen pelastustoimen resursseista ja toiminnasta (esim. rauniopelastamisesta). Tämä vaatii suorituskykyjen luokittelun lisäksi koulutusta.



Hankkeen toiminnot

- tuotetaan suorituskykyluokittelu ja -kuvaukset
- levitetään tietoa erityisresursseista, suorituskyvyistä ja siitä, miten niitä voidaan kansallisessa pelastustoiminnassa hyödyntää
- järjestetään neljä alueellista koulutustilaisuutta
- tuotetaan koulutuspaketti hyödynnettäväksi hankkeen päättymisen jälkeen



Odotettavissa olevat tulokset

- parannetaan pelastustoiminnan varautumista ja valmiutta jalkauttamalla Kriisinhallintakeskuksen aiemmassa hankkeessa kehitettyä mallia käytäntöön ja kehittämällä sitä edelleen
- kansallisen pelastustoiminnan toimintavalmius paranee haasteellisissa onnettomuustilanteissa ja tilanteissa, joissa on tarvetta erikoistuneille tiimeille.
- kansainvälisen pelastustoiminnan muodostelmien koulutusta ja panostusta kalustoon, koulutukseen ja harjoituksiin voidaan hyödyntää kotimaassa pelastustoiminnan edistämiseen.

Hanke linkittyy pelastustoimen uudistushankkeen kansainvälinen pelastustoiminta -työryhmän työhön ja se toteutetaan yhteistyössä pelastuslaitosten kanssa. Hanketta rahoittaa Palosuojelurahasto.



Yhteystiedot

Lisätietoja:

Johanna Malmelin, hankeasiantuntija
puh. 0295 453 531

johanna.malmelin@pelastusopisto.fi

cp@pelastusopisto.fi

www.pelastusopisto.fi/kansainvalinen-pelastustoiminta

www.instagram.com/finnrescueteam



PELASTUSOPISTO
EMERGENCY SERVICES COLLEGE

Pelastusopisto
PL 1122 (Hulkontie 83)
70821 Kuopio

Puhelin (vaihde)
0295 450 201

www.pelastusopisto.fi